Департамент образования Мэрии г. Грозный
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 91» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 91»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 91»)

ПРИКАЗ

от «19 »сентября 2025 87/01-11 .
г. Грозный

Об утверждении локальных актов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «СОШ № 91», в целях
регулирования образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать утратившему силу локальный акт №29 от 28.12.2020 г «О формах
периодичности , порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся» .

2. Утвердить локальные акты МБОУ «СОШ № 91»:

1.1.Ввести в действие в новой редакции « Положение о формах,
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся с 1.09.2025г;

1.2.Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых
результатов обучающихся по основным общеобразовательным программам.

1.3 Положение о блочно-модульном принципе оценивания учебных
достижений обучающихся на уровне среднего общего образования

1.4 Положение о графике контрольных мероприятий в системе .оценки
планируемых результатов

2. Бисултанову Б.А., ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить локальный акт на сайте в срок до
22.09.2025.

3. Сангариевой Л.М.., заместителю директора по УР, ознакомить
педагогических работников с локальными актами в срок до 20.09.2025.

4. Педагогическим работникам применять в работе утвержденные
локальные акты.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: М.А. Магамадова
(Ф. И. О.) (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель
директора по УР Л.М.Сангариева 19.09.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Заместитель
директора по ИКТ Б.А.Бисултанов 19.09.2025
(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

		2025-10-25T14:32:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №91" Г. ГРОЗНОГО